Governo do Estado do Pará

Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2020

EDITAL Nº 04/2020, de 09 de novembro de 2020

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do

Pará torna público, a RETIFICAÇÃO do Edital nº 03/2020, conforme a seguir especificado.

1. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO X - CRONOGRAMA

1.1 - Passa a ser considerado como novo cronograma o abaixo indicado:

ANEXO X - CRONOGRAMA

EVENTOS DATA
DIAS
ÚTEIS

 Publicação do Edital de Abertura do PSS.

05/10/2020 01

Realização da Primeira Fase – Inscrições.
06/10/2020

a
15/10/2020

08

Realização da Segunda Fase - Análise Documental e
Curricular.

16/10/2020
a

21/10/2020
04

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase –
Análise Documental e Curricular

22/10/2020 01

Interposição de recurso contra o resultado
preliminar da Análise Documental e Curricular.

23/10/2020 01

Divulgação do resultado definitivo da Análise Documental e
Curricular e Convocação para a terceira fase – Entrevista.

26/10/2020 01

Entrevista e apresentação de documentação, caso necessário.
27/10/2020

a
06/11/2020

07

 Divulgação do resultado da Entrevista e Resultado Final do

 PSS dos Níveis Superior, Médio e Fundamental.
11/11/2020 01

TOTAL DE DIAS PREVISTOS - 24

2. Permanecem inalteradas as demais disposições descritas nos editais.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 09 de novembro de 2020.

KARLA LESSA BENGTSON

Presidente do IDEFLOR-Bio